
LV

TOSTERIS

 49

DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS
Rūpīgi izlasiet un saglabājiet turpmākai uzziņai!
Brīdinājums: Šajā rokasgrāmatā aprakstītie drošības pasākumi 
un norādījumi neietver visas iespējamās situācijas un apstākļus. 
Lietotājam ir jāsaprot, ka veselais saprāts, piesardzība un rūpība ir 
faktori, ko nevienā ierīcē nav iespējams integrēt. Par tiem ir jāparūpējas 
ierīces lietotājiem. Mēs neesam atbildīgi par bojājumiem, kas radušies 
pārvadāšanas laikā, vai ko izraisījusi nepareiza lietošana, sprieguma 
svārstības vai jebkuras ierīces daļas modificēšana vai regulēšana.
Lai aizsargātu elektriskas ierīces pret aizdegšanās vai strāvas trieciena 
risku, ir jāievēro pamata drošības pasākumi, tostarp šādi:
1. Pārliecinieties, ka jūsu rozetes spriegums atbilst uz ierīces 

marķējuma norādītajam, un ka rozete ir atbilstoši iezemēta. 
Rozetei jābūt uzstādītai saskaņā ar spēkā esošajiem drošības 
noteikumiem.

2. Neizmantojiet tosteri ar bojātu vadu. Visi remontdarbi, tostarp 
vada nomaiņa, ir jāveic profesionālam apkopes centram! 
Nenoņemiet ierīces aizsargvākus – strāvas trieciena risks!

3. Aizsargājiet ierīci pret tiešu saskari ar ūdeni un citiem šķidrumiem, 
lai nepieļautu strāvas triecienu.

4. Neatstājiet tosteri nepieskatītu, kamēr tas darbojas. Lietojot ierīci, 
nepieskarieties metāla daļām vai karstajām virsmām. Pieskarieties 
tikai ieslēgšanas slēdzim un pogām.

5. Nav ieteicams atstāt nepieskatītu tosteri pieslēgtu rozetei. 
Pirms apkopes veikšanas atvienojiet barošanas vadu no 
rozetes. Neatvienojiet vadu, raujot to. Atvienojiet vadu, satverot 
kontaktdakšu.

6. Neizmantojiet tosteri ārpus telpām vai mitrā vidē. Nepieskarieties 
tosterim vai vadam ar slapjām rokām. Strāvas trieciena risks.

7. Lietojot tosteri bērnu tuvumā, nepieciešama rūpīga uzraudzība!
8. Neļaujiet vadam pieskarties karstām virsmām, un neļaujiet tam iet 

pār asām malām.



LV

50 

9. Maizes izstrādājumi tosterī var aizdegties. Neizmantojiet ierīci pie 
viegli uzliesmojošiem priekšmetiem vai zem 
tiem (piem., pie aizkariem). Virsmu temperatūra 
darbojošās ierīces tuvumā var būt augstāka nekā 
parasti. Novietojiet tosteri pietiekamā attālumā 
no citiem priekšmetiem, lai nodrošinātu 
pietiekamu gaisa cirkulāciju, kas nepieciešama 
tā pienācīgai darbībai. Neaizsedziet tostera 
spraugas.

10. Neievietojiet tosterī pārāk lielas maizes šķēles. Ja maize iesprūst 
tosterī, vispirms atvienojiet tosteri un rozetes un pagaidiet, kamēr 
tas atdziest. Kad tosteris ir atdzisis, izņemiet maizes šķēli.

11. Neievietojiet pārāk lielas vai neregulāras formas šķēles, kas 
var iesprūst tostera mehānismā. Ja maize iesprūst tosterī, tās 
izņemšanai neizmantojiet metāla piederumus (karoti, nazi u.tml.), 
jo tie var izraisīt īssavienojumu.

12. Ievērojiet piesardzību, lai ar priekšmetiem nenoskrāpētu un citādi 
nesabojātu metāla pārsegus, kā arī lai neatsistu ierīci pret asu 
malu.

13. Neturiet tosteri karstu virsmu un siltuma avotu tuvumā (piemēram, 
uz elektriskās plīts).

14. Maizes šķēļu novietošana tieši uz tostera vāka vai spraugas var 
izraisīt tostera bojājumus! Negrauzdējiet maizi, kas var izkust (ar 
garnējumu) vai notecēt tosterī, un negrauzdējiet mazus maizes 
gabalus vai donas, jo tas var izraisīt bojājumus vai aizdegšanos.

15. Tosteri nevar izmantot slīpā vai uz sāniem novietotā veidā.
16. Neievietojiet tostera spraugās pirkstus un metāla priekšmetus.
17. Ierīci drīkst lietot bērni no 8 gadu vecuma un cilvēki, kam ir 

mazinātas fiziskās vai garīgās spējas vai nepietiekama pieredze 
vai zināšanas, ja tiek nodrošināta uzraudzība vai ir sniegtas 
instrukcijas par ierīces drošu lietošanu un tie saprot iespējamās 
briesmas. Bērni nedrīkst veikt ierīces tīrīšanu un apkopi, ja vien tie 
nav vismaz 8 gadus veci un nav nodrošināta uzraudzība.

Uzmanību: 
karsta virsma



LV

 51

 Nodrošiniet, ka bērni, kas jaunāki par 8 gadiem, nevar piekļūt 
ierīcei un tās barošanas vadam. Bērni nedrīkst ar ierīci spēlēties.

18. Izmantojiet ierīci tikai saskaņā ar šajā rokasgrāmatā sniegtajām 
instrukcijām. Tosteris ir paredzēts tikai mājas lietošanai. Ražotājs 
nav atbildīgs par bojājumiem, kas radušies, ierīci lietojot 
neatbilstoši.

Do not immerse in water! – Neiegremdēt ūdenī!

IERĪCES LIETOŠANA
Maizes grauzdēšana
Ierīces pirmajā lietošanas reizē var rasties neliela smaka vai dūmi. Smaku var radīt smērvielas, kas rūpnīcā 
pielipušas sildelementam. Pirms pirmās lietošanas reizes mēs iesakām ļaut ierīcei veikt 4 vai 5 grauzdēšanas 
ciklus bez ievietotām maizes šķēlēm (šajā laikā jānodrošina pietiekama telpas vēdināšana).

1. Kad ierīce ir pievienota rozetei, pagrieziet vadības slēdzi, lai izvēlētos nepieciešamo brūnināšanas 
iestatījumu. Jūs varat izvēlēties no 7 dažādiem brūnināšanas iestatījumiem: 1 = gaiši grauzdēts – 7 = tumši 
grauzdēts. Pirmajai lietošanas reizei ir ieteicams izvēlēties 3. līmeni.

2. Ievietojiet maizes šķēli un nospiediet ieslēgšanas slēdzi līdz galam, lai šķēle atrastos tosterī; slēdzis 
atgriezīsies sākotnējā stāvoklī. Maizes šķēle tosterī tiek automātiski centrēta.

3. Lai regulētu brūnināšanas iestatījumu grauzdēšanas laikā, pārvietojiet brūnināšanas slēdzi citā stāvoklī. 
Brūnināšanas iestatījuma regulēšana nemaina maizes grauzdēšanas ilgumu. Tosteris pēc noteiktā laika 
automātiski izslēdzas. Maizes šķēles izlec no tostera.

4. Lai grauzdētu saldētu maizi, kas tikko izņemta no saldētavas, ievietojiet maizi tostera spraugā un izvēlieties 
nepieciešamo brūnināšanas iestatījumu. Nospiediet tostera sviru un tad pogu Defrost (atkausēt). Iedegsies 
indikatora gaisma Defrost.

5. Lai uzsildītu maizi, kas jau ir grauzdēta, ievietojiet maizi tostera spraugā un izvēlieties nepieciešamo 
brūnināšanas iestatījumu. Nospiediet tostera sviru un tad pogu Reheat (uzsildīt). Iedegsies indikatora 
gaisma Reheat.

6. Pogu Cancel (atcelt) var izmantot jebkurā laikā grauzdēšanas procesā, piem., ja maize ir pārāk tumša vai 
grauzdēšanas procesā rodas traucējumi.

Kas jāzina par maizes šķēlēm?
Maizes veids, mitrums, sastāvs, vecums, biezums un donas. Tas viss ietekmē brūnināšanas iestatījumu. Ja 
vēlaties blakus grauzdēt divas maizes šķēles, tām jābūt viena veida, vienāda mitruma un vecuma (maize 
jāglabā aizvērtā iepakojumā). Grauzdēšanai paredzētu sagrieztu maizi vienmēr glabājiet sausā vietā.
Maizes šķēļu kopējais biezums nedrīkst pārsniegt 2,5 cm.
Tosterī var izmantot jebkāda veida maizi un konditorejas izstrādājumus bez garnējuma, tostarp saldētus 
izstrādājumus. Tumšāka maize ir parasti ir jāgrauzdē ar augstāku brūnināšanas iestatījumu, nekā gaišāki maizes 
veidi. Lai iegūtu sevišķi gaišu maizi, pirms grauzdēšanas viegli apsmidziniet ar ūdeni. Veltnīši grauzdēšanas 
laikā ir vienreiz vai divreiz jāapgriež.
Ļoti plānas šķēles netiks centrētas automātiski, un tās jāgrauzdē ar zemāku brūnināšanas iestatījumu, lai 
nepieļautu vienas puses apdegšanu.

TĪRĪŠANA
Pirms tīrīšanas atvienojiet ierīci no rozetes un ļaujiet atdzist. Izvelciet no ierīces drupatu paplāti un iztukšojiet 
to. Regulāri notīriet sadegušās drupatas no drupatu paplātes. Tostera ārējo virsmu tīriet ar mitru drānu. Tostera 
tīrīšanai neizmantojiet asus priekšmetus vai abrazīvus tīrīšanas līdzekļus. Neiegremdējiet tosteri ūdenī, un 
ierīces tīrīšanai neizmantojiet trauku mazgājamo līdzekli.



LV

52 

TEHNISKĀ INFORMĀCIJA
Nominālais spriegums: 220–240 V~ 50 Hz
Nominālā ieejas jauda: 800 W

ATBRĪVOŠANĀS NO ATKRITUMIEM
Ietinamais papīrs un kartons – nogādāt pārstrādes punktā. Iepakojuma folija, PE maisi, plastmasas daļas – iemest plastmasas 
šķirošanas konteineros.

ATBRĪVOŠANĀS NO IERĪCĒM KALPOŠANAS LAIKA BEIGĀS
Atbrīvošanās no elektriska un elektroniska aprīkojuma (attiecas uz ES dalībvalstīm un citām Eiropas 
valstīm, kur ieviesta pārstrādes sistēma)
Norādītais simbols uz ierīces vai iepakojuma nozīmē, ka ierīci nedrīkst pievienot sadzīves atkritumiem. Nododiet 
ierīci norādītajā elektriska un elektroniska aprīkojuma pārstrādes punktā. Novērsiet negatīvu ietekmi uz veselību 
un vidi, parūpējoties par ierīces pareizu pārstrādi.
Pārstrāde palīdz taupīt dabas resursus. Lai saņemtu plašāku informāciju par šīs ierīces pārstrādi, sazinieties ar 
vietējo atbildīgo iestādi, sadzīves atkritumu apstrādes organizāciju vai veikalu, kur ierīci iegādājāties.

Šī ierīce atbilst ES direktīvu prasībām par elektromagnētisko saderību un elektrisko drošību.

Iespējamas teksta un tehnisko parametru izmaiņas.

08/05


